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[bookmark: _Toc91953371]建筑概况
	工程名称
	[bookmark: 工程名称]金尊府

	工程地点
	[bookmark: 工程地点]河南-郑州

	地理位置
	[bookmark: 纬度]北纬：35.00°
	[bookmark: 经度]东经：113.65°

	建筑面积(m2)
	[bookmark: 地上建筑面积][bookmark: 地下建筑面积]地上13217    地下821

	建筑层数
	[bookmark: 地上建筑层数][bookmark: 地下建筑层数]地上9          地下1

	建筑高度（m）
	[bookmark: 地上建筑高度][bookmark: 地下建筑高度]地上28.5     地下2.9

	建筑体积(m3)
	[bookmark: 建筑体积]37668.01

	建筑外表面积(m2)
	[bookmark: 外表面积]9818.63

	北向角度
	[bookmark: 北向角度]86.5

	结构类型
	[bookmark: 结构类型]

	外墙太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 外墙ρ]0.75

	屋顶太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 屋顶ρ]0.75

	控温期
	[bookmark: 控温期]全年控温


[bookmark: TitleFormat]

	
	设计建筑

	体形系数S
	[bookmark: 体形系数]0.26

	屋顶传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 屋顶K]0.83

	外墙（包括非透明幕墙）传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 外墙K]1.35

	房间天窗屋顶比
	

	屋顶透明部分传热系数
K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 天窗K]－

	屋顶透明部分太阳得热系数
	[bookmark: 天窗SC]－

	底面接触室外的架空或外挑楼板传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 挑空楼板K]1.19

	非供暖地下室顶板K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 不采暖地下室上部地板K]－

	分隔供暖与非供暖空间的隔墙K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 户墙K]－

	分隔供暖与非供暖空间的楼板K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 采暖与非采暖楼板K][bookmark: 不采暖地上室上部地板K]－

	周边地面保温材料层热阻 R [(m2·K)/W
	[bookmark: 周边地面保温层R]0.00

	地下室外墙保温材料层热阻 R [(m2·K)/W
	[bookmark: 地下墙保温层R]0.00

	外窗（包括透明幕墙）
	朝向
	最不利窗墙比
	传热
系数
	太阳得热  系数(夏季)

	
	南向
	[bookmark: 窗墙比－南向][bookmark: 最不利开间窗墙比－南向]0.51
	[bookmark: 外窗K－南向][bookmark: 最不利窗墙比房间外窗K－南向]3.90
	[bookmark: 外窗SHGC－夏季－南向]0.65

	
	
	
	
	

	
	北向
	[bookmark: 窗墙比－北向][bookmark: 最不利开间窗墙比－北向]0.36
	[bookmark: 外窗K－北向][bookmark: 最不利窗墙比房间外窗K－北向]3.90
	[bookmark: 外窗SHGC－夏季－北向]0.65

	
	
	
	
	

	
	东向
	[bookmark: 窗墙比－东向][bookmark: 最不利开间窗墙比－东向]0.57
	[bookmark: 外窗K－东向][bookmark: 最不利窗墙比房间外窗K－东向]3.90
	[bookmark: 外窗SHGC－夏季－东向]0.65

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	西向
	[bookmark: 窗墙比－西向][bookmark: 最不利开间窗墙比－西向]0.41
	[bookmark: 外窗K－西向][bookmark: 最不利窗墙比房间外窗K－西向]3.90
	[bookmark: 外窗SHGC－夏季－西向]0.65

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


[bookmark: 围护结构概况]
[bookmark: _Toc91953372]计算依据
[bookmark: 计算依据]1. 《绿色建筑评价标准》(GB/T50378-2019)
2. 《民用建筑绿色性能计算标准》(JGJ/T 449-2018)
3. 《建筑能效标识技术标准》(JGJ/T 288-2012)
4. 《严寒和寒冷地区居住建筑节能设计标准》JGJ 26-2018
5. 《民用建筑热工设计规范》GB50176
6. 《建筑外门窗气密，水密，抗风压性能分级及检测方法》GB/T 7106-2008

[bookmark: _Toc91953373]气象数据
[bookmark: _Toc91953374]气象地点
[bookmark: 气象数据来源]河南-郑州, 《中国建筑热环境分析专用气象数据集》
[bookmark: _Toc91953375]逐日干球温度表
[bookmark: 日均干球温度变化表][image: ]
[bookmark: _Toc91953376]逐月辐照量表
[bookmark: 逐月辐照量图表][image: ]
[bookmark: _Toc91953377]峰值工况
	气象数据
	时刻
	干球温度(℃)
	湿球温度(℃)
	含湿量(g/kg)
	焓值(kj/kg)

	最热
	05月27日16时
	37.2
	18.3
	5.5
	51.5

	最冷
	01月05日07时
	-8.9
	-10.0
	1.2
	-6.0


[bookmark: 气象峰值工况][bookmark: _Toc91953378]围护结构
[bookmark: _Toc91953379]工程材料
	材料名称
	导热系数λ
	蓄热系数S
	密度ρ
	比热容Cp
	蒸汽渗透系数u
	备注

	
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	kg/m3
	J/(kg.K)
	g/(m.h.kPa)
	

	水泥砂浆
	0.930
	11.370
	1800.0
	1050.0
	0.0210
	来源：《民用建筑热工设计规范（GB50176-93）》

	石灰砂浆
	0.810
	10.070
	1600.0
	1050.0
	0.0443
	来源：《民用建筑热工设计规范（GB50176-93）》

	钢筋混凝土
	1.740
	17.200
	2500.0
	920.0
	0.0158
	来源：《民用建筑热工设计规范（GB50176-93）》

	碎石、卵石混凝土(ρ=2300)
	1.510
	15.360
	2300.0
	920.0
	0.0173
	来源：《民用建筑热工设计规范（GB50176-93）》

	挤塑聚苯板(ρ=25-32)
	0.030
	0.320
	28.5
	1647.0
	0.0162
	

	加气混凝土、泡沫混凝土(ρ=700)
	0.220
	3.590
	700.0
	1050.0
	0.0998
	来源：《民用建筑热工设计规范（GB50176-93）》

	混凝土多孔砖(190六孔砖）
	0.750
	7.490
	1450.0
	709.4
	0.0000
	


[bookmark: _Toc91953380]体形系数
	外表面积
	9818.63

	建筑体积
	37668.01

	体形系数
	0.26


[bookmark: _Toc91953381]开间窗墙比
	朝  向
	房间编号
	窗面积(㎡)
	立面面积(㎡)
	窗墙比

	北向
	X059
	1.880
	5.843
	0.32

	东向
	X058
	3.760
	6.555
	0.57

	
	X061
	0.725
	1.995
	0.36

	西向
	X052
	1.160
	2.840
	0.41


[bookmark: _Toc91953382]可权衡判断窗墙面积比检查
	朝  向
	房间编号
	窗面积(㎡)
	立面面积(㎡)
	窗墙比

	北向
	X059
	1.880
	5.843
	0.32

	东向
	X058
	3.760
	6.555
	0.57

	西向
	X052
	1.160
	2.840
	0.41


[bookmark: _Toc91953383]天窗
[bookmark: _Toc91953384]天窗屋顶比
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953385]天窗传热系数
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953386]天窗太阳得热系数
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953387]屋顶
[bookmark: _Toc91953388]屋顶构造一
	材料名称
（由上到下）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	碎石、卵石混凝土(ρ=2300)
	40
	1.510
	15.360
	1.00
	0.026
	0.407

	挤塑聚苯板(ρ=25-32)
	20
	0.030
	0.320
	1.20
	0.556
	0.213

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	加气混凝土、泡沫混凝土(ρ=700)
	80
	0.220
	3.590
	1.00
	0.364
	1.305

	钢筋混凝土
	120
	1.740
	17.200
	1.00
	0.069
	1.186

	石灰砂浆
	20
	0.810
	10.070
	1.00
	0.025
	0.249

	各层之和∑
	300
	－
	－
	－
	1.061
	3.605

	传热系数K=1/(0.15+∑R)
	0.83



[bookmark: _Toc91953389]外墙限值
[bookmark: _Toc91953390]外墙
[bookmark: _Toc91953391]外墙相关构造
外墙构造一
	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	挤塑聚苯板(ρ=25-32)
	20
	0.030
	0.320
	1.20
	0.556
	0.213

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	钢筋混凝土
	200
	1.740
	17.200
	1.00
	0.115
	1.977

	石灰砂浆
	20
	0.810
	10.070
	1.00
	0.025
	0.249

	各层之和∑
	280
	－
	－
	－
	0.738
	2.928

	传热系数K=1/(0.15+∑R)
	1.13


[bookmark: _Toc91953392]外墙主断面传热系数的修正系数ψ

[bookmark: _Toc91953393]外墙平均热工特性
1.　南向
	构造名称
	构件类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	1039.44
	1.000
	1.13
	2.93

	考虑线性热桥后K
	1.13 × 1.20 = 1.35


2.　北向
	构造名称
	构件类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	1503.95
	1.000
	1.13
	2.93

	考虑线性热桥后K
	1.13 × 1.20 = 1.35


3.　东向
	构造名称
	构件类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	1234.75
	1.000
	1.13
	2.93

	考虑线性热桥后K
	1.13 × 1.20 = 1.35


4.　西向
	构造名称
	构件类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	1215.48
	1.000
	1.13
	2.93

	考虑线性热桥后K
	1.13 × 1.20 = 1.35


5.　总体
	构造名称
	构件类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性指标D

	外墙构造一
	主墙体
	4993.62
	1.000
	1.13
	2.93

	考虑线性热桥后K
	1.13 × 1.20 = 1.35



[bookmark: _Toc91953394]挑空楼板
[bookmark: _Toc91953395]挑空楼板构造一
	材料名称
（由上到下）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	钢筋混凝土
	120
	1.740
	17.200
	1.00
	0.069
	1.186

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	挤塑聚苯板(ρ=25-32)
	20
	0.030
	0.320
	1.20
	0.556
	0.213

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	各层之和∑
	200
	－
	－
	－
	0.689
	2.133

	传热系数K=1/(0.15+∑R)
	1.19



[bookmark: _Toc91953396]阳台门下部门芯板

本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953397]非供暖地下室顶板
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953398]分隔供暖与非供暖空间的隔墙
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953399]分隔供暖与非供暖空间的楼板
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953400]分隔供暖与非供暖空间的户门

本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953401]供暖温差大于5K的隔墙
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953402]供暖温差大于5K的楼板
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953403]外窗
[bookmark: _Toc91953404]外窗构造
	序号
	构造名称
	构造编号
	传热系数
	太阳得热系数
	可见光透射比
	备注

	1
	12A钢铝单框双玻窗（平均）
	18
	3.90
	0.65
	0.800
	来源《民用建筑热工设计规范》


[bookmark: _Toc91953405]总体热工性能
	朝向
	房间编号
	窗构造
编号
	K值
	K限值
	窗墙比

	北向
	X050
	18
	3.90
	2.20
	0.20

	
	X051
	18
	3.90
	2.20
	0.27

	
	X056
	18
	3.90
	2.20
	0.17

	
	X058
	18
	3.90
	2.20
	0.18

	
	X059
	18
	3.90
	2.00
	0.32

	东向
	X054
	18
	3.90
	2.20
	0.26

	
	X058
	18
	3.90
	无对应限值
	0.57

	
	X060
	18
	3.90
	2.20
	0.21

	
	X061
	18
	3.90
	2.00
	0.36

	西向
	X052
	18
	3.90
	2.00
	0.41

	
	X055
	18
	3.90
	2.20
	0.27

	
	X057
	18
	3.90
	2.20
	0.28

	
	X059
	18
	3.90
	2.00
	0.34


[bookmark: _Toc91953406]外遮阳类型
本工程无此内容
[bookmark: _Toc91953407]外窗太阳得热系数
	朝向
	房间编号
	窗构造
编号
	夏季综合太阳得热系数
	标准要求
	窗墙比

	东向
	X054
	18
	0.65
	不要求
	0.26

	西向
	X052
	18
	0.65
	0.50
	0.41


[bookmark: _Toc91953408]凸窗透明部分

本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953409]凸窗板
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953410]周边地面
[bookmark: _Toc91953411]周边地面构造一
	材料名称
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	钢筋混凝土
	120
	1.740
	17.200
	1.00
	0.069
	1.186

	各层之和∑
	140
	－
	－
	－
	0.090
	1.431

	保温材料层R
	0.00

	传热系数K
	0.31


备注：用灰色显示的材料是非保温材料。


[bookmark: _Toc91953412]非周边地面
[bookmark: _Toc91953413]非周边地面构造一
	材料名称
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	水泥砂浆
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	钢筋混凝土
	120
	1.740
	17.200
	1.00
	0.069
	1.186

	各层之和∑
	140
	－
	－
	－
	0.090
	1.431

	保温材料层R
	0.000

	传热系数K
	0.08


备注：用灰色显示的材料是非保温材料。


[bookmark: _Toc91953414]地下墙
[bookmark: _Toc91953415]地下墙构造一
	材料名称
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正系数
	热阻R
	热惰性指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	钢筋混凝土
	200
	1.740
	17.200
	1.00
	0.115
	1.977

	石灰砂浆
	20
	0.810
	10.070
	1.00
	0.025
	0.249

	各层之和∑
	220
	－
	－
	－
	0.140
	2.226

	保温材料层R
	0.00

	传热系数K
	0.08


备注：用灰色显示的材料是非保温材料。


[bookmark: _Toc91953416]变形缝构造
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953417]封闭阳台
本工程无此项内容
[bookmark: _Toc91953418]房间类型
[bookmark: _Toc91953419]房间表
	房间类型
	空调
温度℃
	供暖
温度℃
	新风量
	渗透风
换气次数
	人员密度
	照明功率
密度
	电器设备
功率

	起居室
	26
	18
	0.5(次/h)
	0(次/h)
	32(㎡/人)
	6(W/㎡)
	5(W/㎡)


[bookmark: _Toc91953420]作息时间表
详见附录
[bookmark: _Toc91953421]暖通空调系统
[bookmark: _Toc91953422]系统类型
	系统编号
	系统类型
	供冷
能效比
	供热
能效比
	面积(㎡)
	包含的房间

	Sys1
	双管制风机盘管
	－
	－
	693.36
	X033(-1),X032(-1),X031(-1),X018(-1),X017(-1),X006(-1),X005(-1),X002(-1),X001(-1),X012(-1),X013(-1),X041(-1),X029(-1),X025(-1),X036(-1),X038(-1),X042(-1),X037(-1),X046(-1),X003(-1),X043(-1),X040(-1),X047(-1),X011(-1),X021(-1),X004(-1),X014(-1),X024(-1),X008(-1),X007(-1),X026(-1),X015(-1),X035(-1),X023(-1),X027(-1),X009(-1),X028(-1),X016(-1),X019(-1),X030(-1),X010(-1),X022(-1),X039(-1),X034(-1),X044(-1),X020(-1)

	Sys2
	双管制风机盘管
	－
	－
	878.76
	X045(1),X044(1),X043(1),X034(1),X033(1),X014(1),X032(1),X028(1),X036(1),X037(1),X021(1),X018(1),X010(1),X042(1),X008(1),X006(1),X005(1),X004(1),X001(1),X009(1),X020(1),X022(1),X039(1),X038(1),X024(1),X019(1),X017(1),X031(1),X002(1),X013(1),X047(1),X046(1),X048(1),X003(1),X041(1),X026(1),X023(1),X027(1),X029(1),X030(1),X040(1),X025(1),X049(1),X016(1),X015(1)

	Sys3
	双管制风机盘管
	－
	－
	665.60
	X042(2),X036(2),X015(2),X014(2),X013(2),X026(2),X038(2),X021(2),X053(2),X035(2),X025(2),X024(2),X031(2),X037(2),X040(2),X059(2),X008(2),X006(2),X032(2),X002(2),X004(2),X001(2),X045(2),X052(2),X054(2),X058(2),X044(2),X057(2),X050(2),X019(2),X034(2),X043(2),X048(2),X049(2),X030(2),X051(2),X046(2),X033(2),X047(2),X041(2),X022(2),X028(2),X011(2),X016(2),X039(2),X027(2),X012(2),X010(2),X055(2),X056(2),X060(2),X003(2),X018(2),X020(2),X007(2),X005(2),X061(2),X062(2),X009(2),X029(2),X017(2)

	Sys4
	双管制风机盘管
	－
	－
	4820.20
	X043(3~9),X037(3~9),X023(3~9),X015(3~9),X014(3~9),X013(3~9),X027(3~9),X026(3~9),X039(3~9),X021(3~9),X036(3~9),X025(3~9),X024(3~9),X032(3~9),X033(3~9),X054(3~9),X041(3~9),X060(3~9),X008(3~9),X006(3~9),X001(3~9),X002(3~9),X004(3~9),X038(3~9),X053(3~9),X055(3~9),X046(3~9),X058(3~9),X045(3~9),X052(3~9),X051(3~9),X019(3~9),X059(3~9),X035(3~9),X044(3~9),X050(3~9),X031(3~9),X049(3~9),X047(3~9),X048(3~9),X034(3~9),X042(3~9),X022(3~9),X029(3~9),X016(3~9),X040(3~9),X011(3~9),X012(3~9),X010(3~9),X028(3~9),X061(3~9),X056(3~9),X003(3~9),X057(3~9),X018(3~9),X005(3~9),X007(3~9),X020(3~9),X062(3~9),X063(3~9),X009(3~9),X017(3~9),X030(3~9)


[bookmark: _Toc91953423]制冷系统
[bookmark: _Toc91953424]冷水机组
	名称
	类型
	额定耗电量
(kW)
	额定制冷量
(kW)
	额定性能系数
(COP)
	台数

	冷水机组
	水冷-螺杆式冷水机组
	100
	500
	5.00
	1


[bookmark: _Toc91953425]水泵系统
	类型
	流量(m3/h)
	扬程(m)
	设计工作效率(%)
	输入功率(kW)
	台数

	冷却水泵
	320
	25
	80
	31.3
	1

	冷冻水泵
	320
	30
	80
	37.6
	1


[bookmark: _Toc91953426]运行工况
	负荷率
(%)
	机组制冷量
(kW)
	机组功率
(kW)
	性能系数
(COP)
	冷却水泵功率
(kW)
	冷冻水泵功率
(kW)
	冷却塔功率
(kW)

	25
	125
	30
	4.17
	31.3
	37.6
	10

	50
	250
	55
	4.55
	31.3
	37.6
	10

	75
	375
	75
	5.00
	31.3
	37.6
	10

	100
	500
	100
	5.00
	31.3
	37.6
	10


[bookmark: _Toc91953427]制冷能耗
	负荷区间
(%)
	区间负荷
(kWh)
	运行时长(h)
	性能系数
(COP)
	制冷机组
(kWh)
	冷却水泵
(kWh)
	冷冻水泵
(kWh)
	冷却塔
(kWh)

	0~25
	101988
	1742
	4.17
	24477
	54525
	65499
	17420

	25~50
	243986
	1370
	4.55
	53677
	42881
	51512
	13700

	50~75
	54092
	195
	5.00
	10818
	6104
	7332
	1950

	75~100
	0
	0
	5.00
	0
	0
	0
	0

	>100
	0
	0
	－
	0
	0
	0
	0

	合计
	400066
	3307
	
	88972
	103509
	124343
	33070


[bookmark: _Toc91953428]供暖系统
[bookmark: _Toc91953429]热水锅炉系统
热水锅炉
	燃料类型
	容量
(MW)
	台数
	锅炉
热效率
	外网热
输送效率
	累计热负荷
(kWh)
	热/电系数
(kWh/kWh)
	折合电耗
(kWh)

	烟煤II
	1.00
	1
	0.78
	0.92
	774206
	2.93
	368169


热水循环泵
	类型
	流量(m3/h)
	扬程(m)
	设计工作效率(%)
	输入功率(kW)
	台数

	单速
	320
	30
	80
	37.6
	1


热水循环水泵能耗
	负荷
率
(%)
	锅炉
负荷
(kW)
	供暖水
泵功率
(kW)
	热水输送
能效比
EHR
	区间
负荷
(kWh)
	区间
时长
(h)
	供暖水
泵电耗
(kWh)

	25
	250
	37.6
	0.1504
	472821
	5169
	194354

	50
	500
	37.6
	0.0752
	301385
	1028
	38653

	75
	750
	37.6
	0.0501
	0
	0
	0

	100
	1000
	37.6
	0.0376
	0
	0
	0

	综合
	774206
	6197
	233007


[bookmark: _Toc91953430]空调风机
[bookmark: _Toc91953431]独立新排风
	系统编号
	新风量
(m3/h)
	单位风量耗功率
W/(m3/h)
	风机功率(W)
	运行时长(h)
	新风电耗(kWh)

	Sys1
	1128
	0.24
	271
	8760
	2371

	Sys2
	1355
	0.24
	325
	8760
	2849

	Sys3
	1067
	0.24
	256
	8760
	2244

	Sys4
	7729
	0.24
	1855
	8760
	16249

	合计
	23712



	系统编号
	排风量
(m3/h)
	排风比
	单位风量耗功率W/(m3/h)
	风机功率(W)
	运行时长(h)
	排风电耗
(kWh)

	Sys1
	902
	0.8
	0.24
	216
	8760
	1897

	Sys2
	1084
	0.8
	0.24
	260
	8760
	2279

	Sys3
	854
	0.8
	0.24
	205
	8760
	1795

	Sys4
	6183
	0.8
	0.24
	1484
	8760
	12999

	合计
	18970


[bookmark: _Toc91953432]风机盘管
	系统编号
	总功率(W)
	同时使用系数
	运行时长(h)
	风机盘管电耗(kWh)

	Sys1
	400
	1
	6780
	2712

	Sys2
	400
	1
	7220
	2888

	Sys3
	400
	1
	7346
	2938

	Sys4
	400
	1
	7544
	3018

	合计
	11556


[bookmark: _Toc91953433]照明
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)

	起居室
	12.05
	593
	7915
	95335

	总计
	95335


[bookmark: _Toc91953434]插座设备
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)

	起居室
	18.21
	593
	7915
	144159

	总计
	144159


[bookmark: _Toc91953435]排风机
	额定功率
(kW)
	台数
	使用系数
	运行时间
(h/天)
	年运行天数
	全年电耗
(kWh)

	5
	10
	0.8
	5
	365
	73000

	总计
	73000


注：此类风机指非空调区域排风机
[bookmark: _Toc91953436]生活热水
热水温差(℃)：45, 日照辐照量(kJ/㎡.天)：16340，年运行天数：365
	分区
	系统
效率
	用水
定额
(L·人/d)
	供应
人数
	年使用
天数
	所需
能耗
(kWh)
	集热器
面积
(㎡)
	集热器
效率
	热损失
系数
	太阳能
供热
(kWh)

	办公
	0.9
	10
	100
	365
	7120.16
	－
	－
	－
	－

	总计
	7120
	
	0


[bookmark: _Toc91953437]电梯
[bookmark: _Toc91953438]直梯
	名称
	额定功率
(kWh)
	待机功率
(W)
	运行时长
(h/天)
	年运行
天数
	同时使
用系数
	数量
	全年电耗
(kWh)

	直梯1
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯2
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯3
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯4
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯5
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯6
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯7
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯8
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯9
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯10
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯11
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	直梯12
	26
	200
	1.5
	365
	0.4
	1
	5803.5

	总计
	69642


[bookmark: _Toc91953439]扶梯
	名称
	额定功率
(kWh)
	待机功率
(W)
	运行时长
(h/天)
	年运行
天数
	功率修
正系数
	数量
	全年电耗
(kWh)

	自动扶梯1
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯2
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯3
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯4
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯5
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯6
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯7
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯8
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯9
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯10
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯11
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	自动扶梯12
	11.7
	200
	1.5
	365
	1.1
	1
	7155.83

	总计
	85870


[bookmark: _Toc91953440]光伏发电
日照辐照量(kJ/㎡.天)：16340，年运行天数：365
	光伏板面积
(㎡)
	单位面积
发电参数
	光伏系统效率
	光伏电池性能衰减修正系数
	全年电耗
(kWh)

	0
	0.4
	0.8
	0.9
	0

	总计
	0


[bookmark: _Toc91953441]计算结果
[bookmark: _Toc91953442]负荷分项统计
	分类
	围护传热
	室内得热
	窗日射
	新风/渗透
	热回收
	合计

	供暖需求(kWh/㎡)
	-55.83
	7.27
	6.82
	-13.41
	0.00
	-55.15

	供冷需求(kWh/㎡)
	4.32
	5.99
	9.36
	8.83
	0.00
	28.50


[image: ]

[image: ]
[bookmark: _Toc91953443]逐月负荷表
	月份
	供暖需求
(kWh)
	供冷需求
(kWh)
	热负荷
峰值(kW)
	热负荷
峰值时刻
	冷负荷
峰值(kW)
	冷负荷
峰值时刻

	1月
	188115
	0
	392.439
	01月01日08时
	0.000
	--

	2月
	158536
	0
	364.031
	02月01日08时
	0.000
	--

	3月
	113513
	0
	338.242
	03月13日07时
	0.000
	--

	4月
	35822
	338
	160.526
	04月03日07时
	37.640
	04月30日20时

	5月
	7682
	32813
	37.799
	05月19日06时
	201.269
	05月27日19时

	6月
	313
	90836
	5.402
	06月02日06时
	302.675
	06月28日19时

	7月
	0
	128345
	0.000
	--
	330.304
	07月12日19时

	8月
	0
	111096
	0.000
	--
	326.950
	08月01日20时

	9月
	4
	36031
	0.637
	09月28日09时
	218.889
	09月02日20时

	10月
	4465
	607
	89.232
	10月31日23时
	28.602
	10月15日15时

	11月
	102746
	0
	298.815
	11月29日07时
	0.000
	--

	12月
	163009
	0
	327.107
	12月26日08时
	0.000
	--


[image: ]

[image: ]
[bookmark: _Toc91953444]逐月电耗
注:供冷供暖为冷热源及输配水泵电耗，热水为扣减太阳能后电耗，所有数据单位kWh/㎡。
	月
	供冷
	供暖
	空调风机
	照明
	插座设备
	排风机
	电梯
	热水

	1
	0.00
	8.37
	0.08
	0.58
	0.87
	5.20
	11.08
	0.51

	2
	0.00
	7.17
	0.33
	0.52
	0.79
	
	
	

	3
	0.00
	5.84
	0.32
	0.58
	0.87
	
	
	

	4
	0.22
	3.14
	0.32
	0.56
	0.84
	
	
	

	5
	3.83
	2.25
	0.32
	0.58
	0.87
	
	
	

	6
	5.27
	1.92
	0.33
	0.56
	0.84
	
	
	

	7
	6.10
	0.00
	0.32
	0.58
	0.87
	
	
	

	8
	5.87
	0.00
	0.33
	0.58
	0.87
	
	
	

	9
	3.25
	0.07
	0.29
	0.56
	0.84
	
	
	

	10
	0.39
	1.15
	0.28
	0.58
	0.87
	
	
	

	11
	0.00
	5.41
	0.34
	0.56
	0.84
	
	
	

	12
	0.00
	7.51
	0.33
	0.58
	0.87
	
	
	

	合计
	24.95
	42.83
	3.61
	6.79
	10.27
	5.20
	11.08
	0.51


[bookmark: _Toc91953445]全年能耗
	能耗分类
	能耗子类
	[bookmark: 设计建筑别名]设计建筑
(kWh/㎡)
	备注

	建筑负荷
	耗冷量
	[bookmark: 耗冷量2]28.50
	

	
	耗热量
	[bookmark: 耗热量2]55.15
	

	
	冷热合计
	[bookmark: 耗冷耗热量2]83.65
	

	热回收
	供冷
	[bookmark: 热回收供冷负荷]0.00
	

	
	供暖
	[bookmark: 热回收供暖负荷]0.00
	

	
	冷热合计
	[bookmark: 热回收负荷]0.00
	

	供冷电耗
(Ec)
	中央冷源
	[bookmark: 冷源能耗]6.34
	

	
	冷却水泵
	[bookmark: 冷却水泵能耗]7.37
	

	
	冷冻水泵
	[bookmark: 冷冻水泵能耗]8.86
	

	
	冷却塔
	[bookmark: 冷却塔能耗]2.36
	

	
	多联机/单元式空调
	[bookmark: 单元式空调能耗]0.00
	

	
	供冷合计
	[bookmark: 空调能耗]24.93
	

	供暖电耗
(Eh)
	中央热源
	[bookmark: 热源能耗]26.23
	

	
	供暖水泵
	[bookmark: 热水泵能耗]16.60
	

	
	多联机/单元式热泵
	[bookmark: 单元式热泵能耗]0.00
	

	
	供暖合计
	[bookmark: 供暖能耗]42.83
	

	空调风机电耗
(Ef)
	新排风
	[bookmark: 新排风系统能耗]3.04
	

	
	风机盘管
	[bookmark: 风机盘管能耗]0.82
	

	
	多联机室内机
	[bookmark: 多联机室内机能耗]0.00
	

	
	全空气系统
	[bookmark: 全空气系统能耗]0.00
	

	
	风机合计
	[bookmark: 空调动力能耗]3.86
	

	照明电耗
	[bookmark: 照明能耗]6.79
	

	插座设备电耗
	[bookmark: 设备用电]10.27
	

	其他电耗(Eo)
	电梯
	[bookmark: 动力系统能耗]11.08
	

	
	独立排风机
	[bookmark: 排风机能耗]5.20
	

	
	生活热水
	[bookmark: 热水系统能耗]0.51
	扣减了太阳能热水

	
	其他合计
	[bookmark: 其他能耗]16.79
	

	可再生能源
(Er)
	太阳能热水(Es)
	[bookmark: 太阳能能耗]0.00
	

	
	光伏发电(Ep)
	[bookmark: 光伏能耗]0.00
	

	
	合计
	[bookmark: 可再生能源能耗]0.00
	

	[bookmark: 建筑总能耗列名]建筑总能耗(E1)：电耗(kWh/㎡)
	[bookmark: 建筑总能耗]105.46
	E1=Ec+Eh+Ef+Eo-Ep




[image: ]

[bookmark: _Toc91953446]附录
[bookmark: _Toc91953447]工作日/节假日人员逐时在室率(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	起居室
	16
	16
	16
	15
	16
	24
	31
	19
	15
	14
	14
	19
	22
	19
	13
	14
	18
	35
	49
	54
	50
	35
	21
	15

	
	14
	13
	13
	13
	13
	18
	22
	24
	29
	32
	34
	37
	35
	32
	26
	28
	33
	39
	44
	47
	45
	34
	23
	16



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc91953448]工作日/节假日照明开关时间表(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	起居室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	50

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	50



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc91953449]工作日/节假日设备逐时使用率(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	起居室
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	69
	69
	23
	23
	23
	23
	23
	100
	100
	100
	100
	69

	
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	69
	69
	23
	23
	23
	23
	23
	100
	100
	100
	100
	69



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc91953450]工作日/节假日空调系统运行时间表(1:开,0:关)

	系统编号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Sys1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Sys2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Sys3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Sys4
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1



注：上行：工作日；下行：节假日
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